B? E &Mﬂ‘iﬁﬁsﬁfﬁ.‘f~ )

3 0 MAG. 2002

La presente deliberazione viene affissa il all’ Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

- PROYVINCIA di BENEVENTO

26 1 30 W5, 200

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n:

Oggetto: BANDO DI ACCESSO AD ASSEGNAZIONE FINANZIARIE — DELIBERA GR.
N.317/2002 APPROVAZIONE PROGETTO: ASPETTI BOTANICI E PAESAGGISTICI DEL
TERRITORIO SANNITA — Formazione e diffusione di mezzi multimediali per la conoscenza,

I’approfondimento e la divulgazione degli aspetti botanici e paesaggistici del Sannio. Anno 2002.

L’anno duemiladue il giorno  TRENTAdel mese di MAGGIO
Presso la Rocca dei Rettori si € riunita la, Giunta Provinciale con I’intervento dei Signori :

On.le Carminé‘ NARDONE -U‘!’Presidente PRESENTE

1.

2. Dott. Rosario SPATAFORA - Vice Presidente ASSENTE

3. Dott. Michele RAZZANO' - Assessore ASSENTE
4. P.A. Mario BORRELLI - Assessore PRESENTE
5. Dott. Giuseppe LAMPARELLI - Assessore PRESENTE
6. Dott. Raffaele DILONARDO - Assessore PRESENTE
7. DottRaimondo MAZZAREITL  _ Assessore = ——————mm e
8. Dott. Giorgio C. NISTA - Assessore PRESENTE
9. Rag. Nunzio S. ANTONIO , - Assessore ASSENTE

Con la parte01pa210ne del Segretario Generale Dott. Gianclaudio JANNELLA

L’ ASSESSORE PROPONENTE P.A. Mario Borrell @w &Mﬂ

LA GIUNTA

Preso visione della proposta del Settore Programmazione e Sviluppo Territoriale istruita dal Dr.

Antonio Castellucei qui di seguito trascritta:




RILEVATO che questo Ente ai sensi delle leggi regionali n.27/79, 13/87 e 11/1996 ¢ delegato alle
funzioni’, amministrative in mafteria di Economia, Bonifica Montana e difesa del suolo;

RILEVATO cfie lart.19 déT D.1g.vo 267/00 affida alla Provincia , tra I’altro, la funzione di difesa del
suolo, tutela e valorizzazione dell’ambiente e prevenzione delle calamita naturali,

VISTO che tali ed altre funzioni in materia ambientale, in un quadro di riassetto e ridistribuzione dei
poteri sono state oggetto di conferma e ridistribuzione nei principi stabiliti dalle leggi 61/94, 59/97 e
D.Ig.vo 112798; | |

CONSIDERATO che I’Ente Provincia gia si € reso promotore di azioni di formazione, educative e
divulgative per lo sviluppo della cultura e rispetto dell’ambiente e del paesaggio;

VISTO che nell’ambito delle politiche di tutela e valorizzazione dell’ambiente e del paesaggio
sempre piu si avvede la necessita di preservare il ter;ito’rig da possibili danni, e nel contempo di
diffondere ed accrescere le conoscenze della nostra flora;

VISTA la Dellbera di Glunta Regionale n.317 del 01/02/2002 relativa all’approvazione “ Bando per
I"accesso ad assegnazmne di risorse finanziarie a sostegno di iniziative che concorrono al processo d1
formazione di una consapevolezza ambientale attraverso attivita volte a divulgare, informare,
sensibilizzare ed educare 1 cittadini” ;

RILEVATO che lvak'iiég'ione Campania interviene in favore dei soggetti proponenti a sostegno delle
iniziative ed attivita sopra riportate mediante la concessione di un contributo non superiore al 75%
delle spese ammissibili;

RILEVATO che il soggetto Partener coinvolto per questo progetto € I’associazione ambientalista
“ Lega Ambiente” — Sezione di Benevento -3

PER quanto innanzi questo Settore ha predisposto idonea progettazione afferente alla Delibera
Regionale n.317/02 avente la seguente denominazione:

ASPETTI“B;OTANICI E PAESAGGISTICI DEL TERRITORIO SANNITA
“FORMAZIONE E DIFFUSIONE DI MEzZZI MULTIMEDIALI PER LA CONOSCENZA ,
L’APPROFONDIMENTO E LA DIVULGAZIIONE DEGLI ASPETTI BOTANICI E
PAESAGGISTICI DEL SANNIO” per un importo di € 103.291,38;

®

PERTANTO, si propone 1’approvazione della progettazione innanzi detta;




Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta,

Li I1 Dirigente del Settore Pdogrammazione e
’ %

Sviluppo Territoriale
' Arch. Elisabett Q5O
Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta.

Li Il Dirigente del Settore FINANZE
E CONTROLLO ECONOMICO
Dr. Sergio Muollo

LA GIUNTA

Su relazione delBAssessore PRESIDENTE NARDONE
A voti unanimi ‘

DELIBERA

1 — Di prendere atto ed approvare la relazione del Settore Programmazione e Sviluppo Territoriale;

2 - Di approvare il progetto “ Aspetti Botanici e Paesaggistici del Territorio Sannita — Formazione e

diffusione di mezzi multimediali per la conoscenza , I’approfondimento e la divulgazione degli

aspetti botanici e paesaggistici del Sannio”, per I’importo di € 103.291,38

3 — Di prendere atto che il progetto di che trattasi ¢ stato curato dal Dr. Antonio Castellucci;

4 — Di dare mandato al Presidente Pro-tempore alla presentazione dell’istanza di finanziamento e di

tutti gli atti consequenziali e necessari per il perfezionamento di cui trattasi,

5 —Di dare atto che I’importo della progettazione di che trattasi per € 77468,84 (75%) sara a carico

della Regione Campania, mentre la restante somma pari a € 25.822,94 (25%) sara a carico della

Provincia che assumera il relativo impegno di spesa ad avvenuta approvazione del progetto e relativo
inanziamento regionale; ”

7—Di dare alla presente immediata esecutivita.



Verbale letto, confermat

J

ottoscn'tto
RO GENERALE
0 JANNELLA)

IL PRESIDENTE

g;m& Carmm

S

N.299

Registro Pubblicazione

Si certifica che la presente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15 glomx
consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. — Lgs.vo 18.8.2000, n. 267

BENE

3 0 MAG, 2002

SS

IL ﬁﬁﬁgﬁm@

NERALE

(Dot r:anciduc%d ANNELLA)

SI ATTESTA, che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutlva a nmorma dell’art. 124 del T.U. - d.
Lgs.vo 18.8.2000, n.267 ¢ ﬁvv rs0 la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

18 61U,

L

IL RESPONS/ XWLL’UFFICIO

Si certifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva ai sensi del T.U.-d. Lgs.vo

18.8.2000, n.267 il giorno_.

@0

ﬁ Dichiarata immediatamente es

i3 ; xk.fi j’w%& 5;;‘

eguibile (art, 134, comma 4, d. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

U Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione ( art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

[ E’ stata revocata con atto n. del

Benevento li,
IL SEGRETARIQ GENE
%’L %’%?‘WM B0 AENERALE \

Copia per ]

SETTORESERUV[2L AL TERAL £

SETTORE il N . l o M

SETTORE il /| - o L\) 7

Revisione dei Conti il 1.

>( Nucleo di valutazione . n.

il




PROVINCIA di BENEVENTO

ASSESSORATO AGRI-FORESTE

SETTORE PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO TERRITORIALE

%@La%% RELAZIONE

BANDO DI ACCESSO AD ASSEGNAZIONE FINANZIARIE — DELIBERA G.R. N.317/2002
APPROVAZIONE PROGETTO: ASPETTI BOTANICI E PAESAGGISTICI DEL
TERRITORIO SANNITA — Formazione ¢ diffusione di mezzi multimediali per la conoscenza,

I’approfondimento ¢ la divulgazione degli aspetti botanici e paesaggistici del Sannio. Anno 2002.

RILEVATO che questo Ente ai sensi-delle leggi regionali n.27/79, 13/87 e 11/1996 ¢ delegato alle
funzioni amministrative in materia di Economia, Bonifica Montana ¢ difesa del suolo;

RILEVATO che I’art.19 del D.lg.vo 267/00 affida alla Provincia , tra 1’altro, la funzione di difesa
del suolo, tutela e valorizzazione dell’ambiente e prevenzione delle calamita naturali; |

VISTO che tali ed altre funzioni in materia ambientale, in un quadro di riassetto e ridistribuzione
dei poteri sono state oggetto di conferma e ridistribuzione nei principi stabiliti dalle leggi 61/94,
59/97 e D.Ig.vo 112798; o
CONSIDERATO che I’Ente Provincia gia si € reso promotore di azioni di formazione, educative €
divulgative per lo sviluppo della cultura e rispetto dell’ambiente e del paesaggio;

VISTO che nell’ambito deile politiche di tutela e Valorizzazioné dell’ambiente e del paesaggio
sempre piu si avvede la necessita di preservare il territorio da possibili danni, e nel contempo di
diffondere ed accrescere le conoscenze della nostra flora; -~ . ..« R

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n.317 del 01/02/2002 relativa all’approvazione “ Bando
per I'accesso ad assegnazione di risorse finanziarie a sostegno di iniziative che concorrono al
processo di formazione di una consapevolezza ambientale attraverso attivita volte a divulgare,
informare, sensibilizzare ed educare 1 cittadini”;

RILEVATO che il soggetto Partener coinvolto per questo progetto ¢ I’associazione ambientalisia «

Lega Ambiente” — Sezione di Benevento -;



quanto innanzi questo Settore ha predisposto idonea progettazione afferente alla Delibera
egionale n.317/02 aw:nf;e la seguente denominazione:

ASPETTI BOTANICI E PAESAGGISTICI DEL TERRITORIO SANNITA
“FORMAZIONE E DIFFUSIONE DI MEZZI MULTIMEDIALI PER LA CONOSCENZA ,
L’APPROFONDIMENTO E LA DIVULGAZIIONE DEGLI ASPETTI BOTANICI E
PAESAGGISTICI DEL SANNIO”;

PERTANTO, si propone I’approvazione della Erogettazione innanzi detta;




: %{ Qgﬁ PROVINCIA di BENEVENTO
%A Settore Affari Generali e Personale

S,

Prot. 1. o, Benevento,li.....coc...............

U.O.: GIUNTA/Consiglio

AL DIRIGENTE DEL SETTORE
PROGRAMMAZIONE E
SVILUPPO TERRITORIALE

AL PRESIDENTE
NUCLEO VALUTAZIONE
C/o PRESIDENZA

SEDE

OGGETTO:”"DELIBERA N.216 DEL 30.5.2002. BANDO DI ACCESSO AD ASSEGNAZIONE FINANZIARIE
DELIBERE G.R. N.317/2002 APPROVAZIONE PROGETTO ASPETTI BOTANICI E PAESAGGISTICI DEL
TERRITORIO SANNITA DORMAZIONE E DIFFUSIONE DI MEZZI MULTIMEDIALI PER LA CONOSCENZA
L’APPROFONDIMENTO E LA DIVULGAZIONE DEGLI ASPETTI BOTANICI E PAESAGGISTICI DEL SANNIO

ANNO2002.

Per quanto di competenza, si trasmette copia della delibera indicata in
oggetto, immediatamente esecutiva.




